
,-»n
^<k*

;ì

AGENZIA DEL DEMANIO
Dirczione Regionale Toscana e Umbria

VERBALE DI GARA (N. 1)

Oggetto: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 1 co. 2 lett. b)
del D.L. 76/2020, come modificato dall'art. 51 co.1 lett. a) punto 2.2.) del D.Lgs. 77/2021, per
l'affidamento dei lavori di messa in sicurezza del versante prospiciente Strada delle Grotte di
Pescaia a Siena (CUP G65J19000770001 - CIG 9159313831)
L'anno duemilaventidue il giorno dodici del mese di luglio (12/07/2022) alle ore 11:38, si è riunito in
seduta pubblica in Firenze, Via Laura 64, per l'espletamento delle operazioni relative alla gara in
oggetto, il Seggio nominato con nota prot. 1496 del 12/07/2022 a firma del Direttore della Dirczione
Regionale Toscana e Umbria dell'Agenzia del Demanio, composto come segue:
Ing. Paolo Degl'lnnocenti - Presidente
Dott.ssa Federica Giustini - Componente
Ing. Paolo Franco Biancamano - Componente

Viene premesso che con RDO sul MePA n. 3019038 del 22/06/2022 è stata indetta una procedura
negoziata, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. 76/2020, come
modificato dall'art. 51 co.1 lett. a) punto2.2.)del D.Lgs. 77/2021, per l'affidamento dei lavori di messa
in sicurezza del versante prospiciente Strada delle Grotte di Pescaia a Siena, da aggiudicare
mediante il criterio del prezzo più basso.

Sono stati inviatati a presentare offerta i seguenti 7 (sette) operatori economici:

Partita IVA Ragione Sociale

04077701003 UMSILlLl'llrilCOS.A.S.

03166721211 UOLDO CARLO SriL

01506360553 PELLEGRINI CONSOLia.ir.'EN;! SRL

01677350212

04157170871

01894310307

02279490737

CONSOLIOAMLN1! SPECI-iLI S.R.L

NAuOSTIMISSiiL

SCUTILRlLOS'RU^IOHIS.R.L

L'lng. Degl'lnnocenti, RUP della procedura e Presidente di Seggio da atto che entro il termine ultimo
indicato nella Richiesta di Offerta (RDO) per la ricezione delle offerte (08/07/2022 ore 12:00) sono

Via Laura, 64 - 50122 Firenze - Tei. 055 20071
e-mail: dre.toscanaumbria@.aaenziademanio.it

//.
o



Verbale nr. 1

pervenute 6 (sei) offerte trasmesse dai concorrenti elencati nella sottostante tabella, generata dal
portale:

1
SCUTIERI

COSTRUZIONI S.R.L.

Singolo cpe'atore

economice (D.Lgs,
50/2016.art.45.

comma 2, iett.A)

60320 Lotto
07/07/2022

11:22:04

2 NAGOSTINIS SRL

Singolo cperatore
economico (D.Lgs.
50/2016. art. ^*5.

comma 2. lett. A)

&0274 Lotto -
08/07/2022

07:07:47

3 C.E.5.1 SRL

Singolo cpe'atore
econom.cc (Digs,

50/2016.art.45,

comma 2, lett. A)

58184 Lotto 1
07/07/2022

12:19:29

4 DOLDO CARLO SRL

Singolo operatore
economic (Digs.

50/2016.art.45,

comma 2, lett. A)

55252 Lotto 1
07/07/2022

10,29:2^

5

PELLEGRINI

CONSOLIDAMtNII
SRL

Singolo operatore

economico (Digs,

50/2016, art, 45,

comma 2, [ett, A)

43239 Lotto 1
07/07/2022

16:55:15

6
CONSOLIUAMEN71

SPECIALI S.R L.

Singolo operatore

economico (Digs.
50/2016,art.45,

comma 1. lea. A)

36502 Lotto 1
06/07/2022

16:26:49

Il Presidente, constatata la regolare costituzione del Seggio come sopra nominato, da inizio alle
operazioni di gara rilevando che le stesse avverranno mediante collegamento al portale di cui sopra,
utilizzando le credenziali di accesso del Presidente stesso.

Nella data e nell'ora di avvio della procedura, attraverso l'area Comunicazioni del portale MePA, il
Presidente invia un avviso a tutti i concorrenti, dando evidenza dell'inizio dei lavori.
Tanto premesso, il Presidente da inizio alle operazioni di valutazione della Busta contenente la
documentazione amministrativa.

Il Presidente da atto che nell'aprire la busta amministrativa risulta visibile solo una parte della
documentazione amministrativa caricata dagli operatori economici.
Nel dettaglio risulta essere visibile solo la documentazione che è stato richiesto agli operatori
economici di produrre ma non anche la documentazione che è stato richiesto agli operatori
economici di reinviare la quale non appare consultabile.

2



Verbale nr 1

Si allega al presente verbale il riepilogo scaricato dalla piattaforma MePA con l'elenco dei documenti
caricati dagli operatori sul quale sono stati evidenziati in verde i documenti che è stato possibile
visionare e in rosso quelli che non è stato possibile scaricare.
Si provvede quindi a contattare il Cali Conterà cui viene esposta la problematica riscontrata. All'esito
della telefonata si procede, come da istruzioni impartite dall'operatore del Call Center, a presentare
una formale richiesta scritta tramite la mail dedicata aestione.utenze@consip.it.

Il Presidente decide quindi di sospendere la seduta in attesa di ricevere ulteriori istruzioni da MePA.
Alle ore 13:17 il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara, aggiornando i lavori del Seggio a data
da definirsi.

La sospensione delle operazioni di gara viene comunicata ai concorrenti attraverso l'area
Comunicazioni della piattaforma MePA.
Il presente verbale si compone di 3 (tré) pagine.

Dott.ssa Federica Giustini - Componente

-'fà^.euc^ ^JwÌJJiL.'
Ing. Paolo Franco Biancamano - Componente

centi Pre 'dente

3




